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地盤調査・改良注意

1,800

位置指定道路
指定番号：5女整第45号-12
指定日：令和6年1月4日

計画概要

敷地概要 都市計画区域 都市計画区域内(区域区分非設定)

用途地域 工業地域

防火地域 指定なし

指定建蔽率 60.00％

指定容積率 200.00％

高さ制限 なし

高度地区 -

日影規制 -

外壁の後退 なし

風致地区 指定なし

その他の指定 なし

ト ー タ ル 面 積 表       (㎡)

敷 地 面 積

建 築 面 積

床　面　積 1階

2階

延 床 面 積

建　蔽　率

容　積　率

184.11

60.40

57.96

45.54

103.50

(60.40/184.11)×100 32.81%

(103.50/184.11)×100 56.22%
合併浄化槽
（5人槽）

600

専用住宅　木造2階建て
設計GL=BM+250

最高高さ　7,441mm
軒の高さ　6,241mm

（平均地盤面）
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±0 +5

+80

+120
+70

+135
+180 +135

+150+400
+400

+510

+510

+510

+250

+250 +250

+250

+200 +100

+150

+250

境界PL天端
BM±0

+250

+100

既設擁壁（天端H=BM+325）
+新設CB1段+ﾌｪﾝｽ

既設CB（天端H=BM+440）

隣地　既設CB（天端H=BM+590）
+ｱﾙﾐﾌｪﾝｽ

隣地　既設CB（天端H=BM+440）

新設　CB（天端H=BM+325）
+ｱﾙﾐﾌｪﾝｽ

上水引込

深基礎（150㎜LONG）範囲

ポーチ1段追加

■道路斜線検討

　　（600+6000）　×1.5＝9900

　　9900㎜-道路との高低差150㎜＝9750㎜

　　最高高さ：7441㎜　＜　9750㎜　　∴明らかに適法

■隣地斜線：明らかに適法

■平均地盤面：立面図にて算出

■汚水：合併浄化槽より道路側溝へ放流

■雨水：道路側溝へ放流

ﾌﾞﾛｱｰ用

239.3

Ｎｏ.担当者設計者工事名

備考

管理者

日付 日付 日付

図面名 縮尺
心建設株式会社一級建築士事務所

一級建築士事務所　静岡県知事登録（3）第7498号

TEL:053-586-7337一級　国土交通大臣登録　第344970号　織田　綾子

静岡県浜松市浜名区内野2987-1

筑後市熊野建売様邸新築工事
11 / 1 0 0配置図

2025/09/25



1階 平面図 S:1/100
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(1)

KP-08D

排気

68m3/h

(2)

KP-08D

排気

68m3/h

部 屋 名 面 積   ㎡(帖)

トイレ 2.070 (1.3)

物入 0.552 (0.3)

物入 0.414 (0.3)

洗面脱衣室 4.417 (2.7)

ＵＢ 3.312 (2.0)
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ポーチ1段追加

2階 平面図 S:1/100

1
,8
2
0

1
,3
65

ﾎｽｸﾘｰﾝ ﾎｽｸﾘｰﾝ

AC

AC室外機

AC

AC室外機

AC

AC室外機

ﾀｵﾙﾘﾝｸﾞ

(DR製品)

物干金物

(DR製品)

物干金物

(DR製品)

ｷｬﾋﾞﾈｯﾄ

※火気使用室内装
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合 計 45.54 (27.9)
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南側 立面図 S:1/100
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東側 立面図 S:1/100
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西側 立面図 S:1/100

1階軒高

3
,0
90

40
0

基礎高

2
0

ＧＬ

1階ＦＬ

2
,9
85

56
1

2階軒高

2,
73
1

2階ＦＬ

2階軒高

2
,6
95

最高高さ

6
,2
41

1
,2
00

7
,4
41

300 300300

300

10
4

10
4

10
4

北側 立面図 S:1/100
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2階　吸気：45.54㎡×1/900＝0.0506㎡
　　　　　　　0.00753㎡/枚×7枚＝0.0527㎡＞0.0506㎡　∴OK
 
　　 排気：45.54㎡×1/1600≒0.0285㎡
　　　　　　　0.0340㎡/本×1本＝0.034㎡＞0.0285㎡　　∴OK
 
1階　吸排気：4.96㎡×1/250＝0.0198㎡
　　　　　　　0.00753㎡/枚×3枚＝0.0226㎡＞0.0198㎡　∴OK

※小屋裏換気措置（NBL　防火端部有孔板　8mm）
　　1枚あたりの有効開口面積：0.00753㎡
　　　
 　　　▲：有孔板位置を示す
 
※棟換気（TOKO　S型換気棟用　　2P）
　　有孔換気面積　　0.0340㎡/本
　　　　　　　　　　　　　　：換気棟を示す

▲▲▲

▲ ▲ ▲ ▲

▲ ▲ ▲
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